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Aguado Guillermo Gobierno de San Luis 02652-15581069 guillemoaguado@arnet.com.ar 
Saa Marcelino Gobierno de San Luis 02652-451492/3 omsaaa@hotmail.com 
Malchiodi, Maria Inés Universidad de San Luis 02652-495073 malchiodi@gmail.com 
Escany  Roberto Universidad de San Luis 02657-430958   
Barrera Francisco Universidad de San Luis 02657-15658609 fbrecursoshidricos@yahoo.co.ar 
Cavallero Guillermo Universidad de San Luis 02652-451418/19 gcavallero@hotmail.com 
Miranda Márquez 
Hemir Universidad de San Luis 02652-425181 mmiranda@unsl.edu.ar 
Ribero Ramón Universidad de San Luis 02652-451492/3 faunasl@yahoo.com.ar 
Ulacco José Universidad de San Luis 02652-441970 ulacco@unsl.edu.ar 
Omez, M Daniel Universidad de San Luis 433676 dgomez@unsl.edu.ar 
Funes , Nancy Universidad de San Luis   nbfsiempre@yahoo.com.ar 
Moglia Marta Universidad de San Luis 456141 mmmoglia@unsl.edu.ar 
Prieri, Betsabee Universidad de San Luis 459111 bragaprieri@infovia.com.ar 
Vega Vergara Luis Universidad de San Luis 15661713 /  455360 lvega@unsl.edu.ar 
Estela Miranda Universidad de San Luis 15582003 / 430878 miranda_estela@hotmail.com 
Sario Gisela Universidad de San Luis 459569 giselasario@hotmail.com 
Aguiar Beba Universidad de San Luis 425489   
Luna Roberto Universidad de San Luis 02652-451101 hipolitoluna@yahoo.com.ar 
Romero Gatica Juan 
C.  Fund. INTICUYUM   inticuyum@yahoo.com.ar 

Dominino Jael 
Delegación Centro de 
Parques Nacionales  0351-4606110 jdominin@apn.gov.ar 

Ruiz Lucia  
Delegación Centro de 
Parques Nacionales 0351-4606110 lruiz@apn.gov.ar 

Sosa Heber Gobierno de Mendoza 0261-156665477 sosafabre@yahoo.com.ar 
Sergio Guillot Gobierno de Mendoza 0261-4252090  

Marcelo Jordan Gobierno de San Juan 0264-4274082 
conservacionyareasprotegidas@ 
yahoo.com.ar 

Miriam Gómez Gobierno de San Juan 0264-4274082 
conservacionyareasprotegidas@ 
yahoo.com.ar 

 



Anexo II. Principales especies de flora 
 

Estrato Comunidad Composición 
Arbóreo Algarrobal 

 
Chañaral 

Prosopis flexuosa, Geoffroea decorticans , Bulnesia retama 
 
Geoffroea decorticans, Condalia sp. Lycium sp. 

Arbustivo Zampal 
  
  
 
Jumeal 
  
  
 
Chilcal 
  
 
 
Matorral espinoso 
  
 
 
Campal 
 
 
Jarillar 

Atriplex spp, Cortesia cuneifolia, Cyclolepis genistoides, 
Prosopis strombulifera y P. reptans 
  
Allenrolfea vaginata y A. patagonica, Suaeda divaricata, 
Opuntia sulphurea, Lycium spp. 
  
Baccharis salicifolia, Tessaria absinthioides, Tamarix 
gallica. 
  
 
Prosopis sericantha, Opuntia spp, Senna aphylla 
  
Cortesia cuneifolia, Prosopis strombulifera, Prosopis reptans, 
Solanum euacanthum 
 
Prosopis flexuosa, Atamisquea emarginata, Bulnesia 
retama. 

 
Herbáceas 

 Pastizal inundable 
de pasto salado 
 
Pastizal inundado 
  
 
 
Pastizal seco  
  
Pajonal psamófilo 
  
 
Junquillar 
 
Juncal 
 
Rastreras 

 Distichlis spp, Sesuvium portulacastrum,  
  
 
Distichlis sp.  Cynodon dactylon ,Sphaeralcea miniata, 
Muhlenbergia asperifolia, Juncus balticus, Carex sp, 
Bacopa monnieri 
 
Stipa eriostachya, Sporobolus pyramidatus, Botriochloa sp. 
 
Panicum urvilleanum. Aristida spp., Papophorum sp., 
Trichloris crinita 
 
Sporobolus rigens, Baccharis spartioides, Ibicella parodii 
  
Schoenoplectus californicus, Thypha domingensis, Juncus spp. 
y otras cyperaceas y juncáceas  
 
Portulaca sp., Phyla canescens 

 


